Atque hæc scripturas interpretandi, vel torquendi potius ratio, *porphyrium* olim induxit, ut irrideret Christianam doctrinam & scriberet eam nihil certi habere, eo quod non aliter atque fabulæ *Poët̄rum*, in alios quosdam sensus, contra Grammaticam, omnia transformanda essent. Adeoque non fas est speciosarum conjectationum tropologiarumque expositionum amore tam audacter ab historia *Geor̄ius* recedere & luculenter tradita *narrat̄ mīra* immutare & *Paradisi mīra* confundere. Et, iam si autem in *Origene* & aliis ejus perdiscequis prodigam allegorizandi taxamus liberalitatem, penitus tamen non sint *ām̄yoc̄as* amandandæ, si modo commodæ sint & ipsarum rerum existentia allegoricâ interpretatione non destruitur, id quod sit, dum retento sensu literali dicamus in illis contineri allusionem ad res præstantiores & cœlestes, quemadmodum opus Tabernaculi & existit in rerum natura, & est allusio ad res cœlestes præstantes, uti

Josephus alicubi scribit. Illud tamen virtutum in *Origene* ejusque similibus, quo historiæ aufertur veritas, totaque *Paradisi* continentia τροπλογυμῶς subvertitur, & de terra trochlea quasi figurarum transfertur ad cœlum, meritò reprehendimus.

§. VII. Manet itaque dividuum Potamographum historicum agere, adeoque non μυστικῶς, non συμβολικῶς scripsisse, sed ἰσορεικῶς & γεωφυτῶς retulisse quidquid extiterit; cœlique & terræ Creatorem *Paradisum* non νοῆτον mentalem & immateriatum; sed verè οἰαδῆτον sensilem & corporeum plantasse. Sed vis opinionum præconceptarum tanta est, ut pessima quæque tutari malint Sectatores, quam suam deserere opinionem. Dicit namque *Origenes* Lib. ὥδι τῶν ἀρχῶν, neminem fore tam stupidum ut DEUM prius agricultoram fuisse & arbores in *Paradiso* plantasse. Hic etiam, præter ea quæ antea adduximus, ut rem in aratum contrahamus, sequenti illativa vi *Paradisum* αἰσθητὰ DEO plantatum ibimus.

mus probatum: Quicunq; plantavit hortum
in certa tñs oīusuevñc plaga situm: omnis
generis pulcherrimis arboribus & nominetenus
arbore vite, nec non scientia boni & mali
consitum: variis animalibus non tantum gres-
silibus sed & reptilibus impletum: certis flu-
minibus, illisque fæcundissimis, undiqueaque
irrigatum: in quo Adamus s̄avissime otius
est, citra ullam molesti laboris curam & do-
loris sensum: cujus cultura homini fuit de-
mandata: Et tandem sub cujus arboribus pa-
rentes primævi post lapsum sese abscondunt,
& folia fculnea sibi consuunt, ille plantavit
locum aliquem terrestrem & corporeum, a-
mœnissimum & deliciosissimum. Atqui DEUS
plantavit. Et. Ergo. Major licet pro-
pria luce radiet, hinc tamen evadit e-
videntior: quod situm est in certa a-
liqua plaga, id pars terræ est: quod
consitum est arboribus & nuncupatur
hortus, non nisi locus terrestris: quod
repletum est animalibus, & in quo A-
damus ipse quietissimè vixit, locus cor-
poreus est: quod diversa habet flumi-
na, id est locus terrenus irrigatus a
flu-